INDICAÇÃO Nº 09/2020

Do edil:- Antônio Pereira de Lima

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

para ver a possibilidade de realizar uma campanha de

conscientização da população local, para que os mesmos não deixem

cachorros soltos na rua.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, considerando que existe um

grande número de cães soltos pelas ruas da cidade, causando riscos

de ataques e transmissão de doenças entre eles ou até mesmo para

pessoas. A minha indicação é para que seja realizada uma campanha

de conscientização para que a população mantenha seus animais

presos no quintal, evitando transtornos e os riscos que os mesmos

podem oferecer à população.

   Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2020.

              Antônio Pereira de Lima
               Vereador